
 
___________________________________________________________________________ 

 

Департамент образования и науки  

Костромской области 
 

 П Р И К А З 

 
«04» марта 2022 года                    г. Кострома                                         № 394 
 

О проведении межрегиональной научно-практической конференции 
«Выявление и развитие талантов в системе дополнительного 

агроэкологического образования: инновационные модели и лучшие 
практики» 

 

В целях выявления и поддержки лучших практик агроэкологических 

объединений обучающихся образовательных организаций в системе 

дополнительного образования 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести межрегиональную научно-практическую конференцию для 

педагогов и специалистов «Выявление и развитие талантов в системе 
дополнительного агроэкологического образования: инновационные модели и 
лучшие практики». 

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
образования Костромской области «Эколого-биологический центр «Следово» 
имени Ю.П. Карвацкого» (Иванов А.М.) организовать проведение 20 апреля 
2022 года межрегиональную научно-практическую конференцию «Выявление и 
развитие талантов в системе дополнительного агроэкологического образования: 
инновационные модели и лучшие практики». 

3. Утвердить программу межрегиональной научно-практической 
конференции «Выявление и развития талантов в системе  дополнительного 
агроэкологического образования: инновационные модели и лучшие практики» 
(приложение). 

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, 
осуществляющим управление в сфере образования, обеспечить участие 
педагогов и специалистов образовательных организаций Костромской области 
в межрегиональной научно-практической конференции для педагогов и 
специалистов «Выявление и развитие талантов в системе дополнительного 
агроэкологического образования: инновационные модели и лучшие практики». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора департамента образования и науки Костромской 
области Яблокову М.Г. 

Директор департамента                  И.Н. Морозов 


